contratação de serviços de professor de viola caipira, aquisição de violas e manutenção nas violas 

da associação, além de camisas e pagamento dos serviços de comunicação para a realização do 

projeto de revitalizar e manter a Orquestra de Viola de Filhos de Francisco, no valor global de R$ 

19.000,00 (dezenove mil reais), conforme condições estabelecidas no Plano de Trabalho, 

constante nos autos do Processo Administrativo nº 8249/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES  

2.1 - SÃO OBRIGAÇÕES DOS PARTÍCIPES 

I - DA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL: 

a) Fornecer modelos de Prestação de Contas à Organização da Sociedade Civil por ocasião da

[...]

detalhamento da aplicação dos recursos. 

I) Obedecer rigorosamente a aplicação e execução do Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo 

de Fomento é de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), cujo repasse obedecerá ao cronograma de 

desembolso do Plano de Trabalho. 

3.2 - O recurso destinado ao custeio das atividades contidas no Plano de Trabalho estará sob a 

respectiva dotação orçamentária: 02 01 04 122 0058 - Projeto/Atividade:

[...]

Termo de Fomento 013/2024 celebrado pelo 
MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO, inscrito no 
CNPJ nº 27.165.562/0001-41 e a ASSOCIAÇÃO 
MUNICIPAL DE BOCHA, inscrita no CNPJ sob nº 
11.108.390/0001-34.
OBJETO: Formalização de parceria com transferência 
de recursos no valor de R$ 39.500,00 (trinta e nove 
mil e quinhentos reais), com o intuito de adquirir 
material esportivo, premiação e alimentação 
para a realização do evento de encerramento do 
Campeonato Municipal de Bocha.
AMPARO LEGAL: Lei nº 13.019/2014 e Decreto 
Municipal nº 384/2017.

RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de 
recursos a serem empregados na execução do objeto 
do presente Termo de Fomento é de R$ 39.500,00 
(trinta e nove mil e quinhentos reais), cujo 
repasse obedecerá ao cronograma de desembolso 
do Plano de Trabalho; O recurso destinado ao 
custeio das atividades contidas no Plano de Trabalho 
estará sob a respectiva dotação orçamentária: 
02 01 04 122 0058 - Projeto Atividade: 0.002